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CONSORCIO CONSULTOR 
PAMPAS

Consorciado 1
ALEXANDER PRIMITIVO 

HUERTAS JARA
10404313598

Consorciado 2
KAZUKI CONSULTORA Y 

CONSTRUCCION SAC
20392462105

Cumple con firma y rubrica CUMPLE(*) CUMPLE

Cumple con foliación CUMPLE(*) CUMPLE

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI PRESENTA 

PAG 7 (*)

SI PRESENTA 

PAG 3

a.2)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la

oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de

poder del representante legal, apoderado o mandatario designado

para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de

identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,

según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por 

cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa

de consorcio, según corresponda. 

SI PRESENTA

PAG 9 AL 11

FECHA EMISION: 04/10/2023

SI PRESENTA

PAG 4 AL 7

FECHA EMISION: 21/09/2023

PAG 8

a.3)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del

Reglamento. (Anexo Nº 2) SI PRESENTA

PAG 14 (*) 

SI PRESENTA

PAG 10

a.4)
Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia

contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente

sección. (Anexo Nº 3)

SI PRESENTA

PAG 16 (*)

SI PRESENTA

PAG 11

a.5)
Declaración jurada de plazo de prestación del servicio de

consultoría de obra. (Anexo N° 4)
CIENTO NOVENTA (190) DÍAS CALENDARIO

SI PRESENTA

PAG 18 (*)

SI PRESENTA

PAG 12

a.6)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la

que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada

uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO APLICA
SI PRESENTA

PAG 13 AL 15

SITUACION DE LA PROPUESTA ADMITIDA (*) ADMITIDA

subsanó las observaciones, por tanto, se considera la propuesta ADMITIDA.

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-16-2023-AMSAC-1
SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA 

PARA LAS BOCAMINAS CON ID 1464 Y 5032 DEL PROYECTO RECUPERACION DE LOS 
SERVICIOS ECOSISTÉMICOS EN LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA DE PELAGATOS 

ZONA CENTRO - REGIÓN JUNÍN

ORD DOCUMENTO

POSTOR(ES)

Documentación de presentación obligatoria

2.2.1.1. Documentos para la admisión de la Oferta

CESEL S.A.
20101064191

Fredy Ramos Quispe
Miembro Titular 

Comité de Selección

Armando Callata Vilca
Presidente Titular

Comité de Selección

Tania Sulca Huiper
Miembro Titular 

Comité de Selección

Pag. 1 de 1

Mediante Acta de Subsanación publicada en fecha 8.10.2023 se observó la oferta del postor CESEL S.A. El 19.10.2023 el postor 
(*)
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1 Postor: CESEL S.A.

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio

Valor 
contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

1 NEXA RESOURCES ATOCHA S.A.A.
ACTUALIZACION PLAN DE CIERRE DE MINAS DE LA UNIDAD 
MINERA SINAYCOCHA

Orden de compra: N° 
4513872756

14/01/2021  $           173,228.72 3.6150  S/                     -   
PRESENTA 

PAG 80 AL 84
--

PRESENTA 
PAG. 85 AL 112

No cumple, de acuerdo con los Términos de 
Referencia la experiencia solicitada 

corresponde a ESTUDIOS DE INGENERÍA DE 
DETALLE Y/O ESTUDIO DEFINITIVO Y/O 

EXPEDIENTE TECNICO.

2 NEXA RESOURCES ATOCHA S.A.A.
ACTUALIZACION PLAN DE CIERRE DE MINAS DE LA UNIDAD 
MINERA SANTA ROSA

Orden de compra: N° 
4513640857

9/10/2020  $           127,213.44 3.5800  S/                     -   
PRESENTA 
PAG 114

--
PRENTA 

PAG. 115-159

No cumple, de acuerdo con los Términos de 
Referencia la experiencia solicitada 

corresponde a ESTUDIOS DE INGENERÍA DE 
DETALLE Y/O ESTUDIO DEFINITIVO Y/O 

EXPEDIENTE TECNICO.

3 COMPAÑÍA MINERA RAURA S.A.

ELABORACIÓN DE INGENIERIA DE DETALLE PARA CIERRE DE LOS 
DEPOSITOS DE DESMONTE YANAMINA Y DEPOSITO DE 
DESMONTE RAURA, Y ESTUDIO DE UBICACIÓN DE CANTERAS DE 
TOPSOIL Y GRANULAR PARA LOS CIERRES DE DESMONTERAS EN 
LA UNIDAD MINERA RAURA

Orden de compra: N° 
5800008259

3/05/2018  $           102,139.62 3.2760  S/        334,609.40 
PRESENTA 

PAG 161 AL 170
--

PRESENTA 
PAG 161-196

Cumple con los Términos de Referencia.

Contrato GL-C-040-
2017

8/05/2017  S/       2,540,778.88 1.0000  S/        552,616.70 
PRESENTA 

PAG 198 AL 205

Cumple parcialmente.
Se consideran Facturas F001-3726, F001-5019 
y F001-5115 (montos incluyen amortización 

pagada con F001-1513)

Resolución de 
Gerencia General 
113-2020-AM/GG

14/12/2020  S/          322,169.26 1.0000  S/        322,169.26 
PRESENTA 

PAG 238 AL 242
Cumple parcialmente. 

Se consideran Factura F001-5020

5 ACTIVOS MINEROS S.A.C.

ELABORACION DE ESTUDIOS DE PLAN DE CIERRE Y EXPEDIENTE 
TECNICO PARA LA REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES 
MINEROS GENERADOS POR LA EX UNIDAD MINERA ALADINO VI, 
DISTRITO DE MAÑAZO, PROVINCIA DE PUNO REGION PUNO

Contrato GL-C-063-
2017

14/07/2017  S/       2,590,522.32 1.0000  S/        224,496.30 
PRESENTA 

PAG 293 AL 300
--

PRESENTA 
PAG 301-372

Cumple parcialmente.
Se considera Factura F001-3492 (montos 

incluye amortización pagada con F001-1642)
Se considera abono de Factura F001-3907

6 ACTIVOS MINEROS S.A.C.

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE 
INVERSION, PLAN DE CIERRE Y ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA 
REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS 
GENERADOSPOR LAS EX UNIDADES MINERAS LICHICOCHA, 
DISTRITO DE MARCAPOMACOCHA, PROVINCIA DE YAULI, REGION 
JUNIN

 S/       1,754,960.11 1.0000

Cumple parcialmente. 
Se considera abono de Factura F001-1412

ACTIVOS MINEROS S.A.C.

ELABORACION DE ESTUDIOS DE PLAN DE CIERRE Y EXPEDIENTE 
TECNICO PARA LA REMEDIACION DE LAS AREAS IMPACTADAS 
POR LOS PASIVOS MINEROS DE LAS EX UNIDADES MINERAS 

AZULMIA 1 Y 2, DISTRITO DE SANTA ANA DE TUSI, PROVINCIA 
DANIEL ALCIDES CARRION, REGION PASCO.

4
PRESENTA 

PAG 197-291
--

Contrato GL-C-051-
2015

30/06/2015
PRESENTA 

PAG 374 AL 383

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-16-2023-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA PARA LAS BOCAMINAS CON ID 1464 Y 5032 DEL PROYECTO RECUPERACION DE LOS SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS EN LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA DE PELAGATOS CONTAMINADAS POR LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA PUSHAQUILCA DISTRITO DE 

PAMPAS - PROVINCIA DE PALLASCA - DEPARTAMENTO DE ÁNCASH

 S/        110,562.20 --
PRESENTA 

PAG 384-503
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CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-16-2023-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA PARA LAS BOCAMINAS CON ID 1464 Y 5032 DEL PROYECTO RECUPERACION DE LOS SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS EN LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA DE PELAGATOS CONTAMINADAS POR LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA PUSHAQUILCA DISTRITO DE 

PAMPAS - PROVINCIA DE PALLASCA - DEPARTAMENTO DE ÁNCASH

7 ACTIVOS MINEROS S.A.C.

CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE ESTUDIOS DE PRE 
INVERSION, PLAN DE CIERRE Y ESTUDIO DEFINITIVO PARA LA 
REMEDIACION DE PASIVOS AMBIENTALES MINEROS 
GENERADOSPOR LAS EX UNIDADES MINERAS HUANCHURINA, 
DISTRITO DE CARAMPOMA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION 
LIMA

 S/       1,464,950.70 1.0000

 S/  1,544,453.86 

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN EQUIVALENTE A S/ 4,977,099.56 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE CON 56/100 SOLES), por la contratación de servicios 
de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contrato:

Elaboración de ESTUDIOS DE INGENIERÍA DE DETALLE Y/O ESTUDIO DEFINITIVO Y/O EXPEDIENTE TÉCNICO; relacionados con los siguientes proyectos:

- Remediación de pasivos ambientales y/o; 
- Diseño de plantas de tratamiento de aguas ácidas y/o; 
- Elaboración de expediente técnicos de planes de cierre de mina y/o; 
- Elaboración de expediente técnico de planes de abandono (sector hidrocarburo) y/o; 
- Elaboración de estudios hidrogeológicos y/o; 
- Proyectos de sistemas hidráulicos (presas de regulación de caudal y/o para generación de energía eléctrica) que contemplen movimiento de tierras, sistemas de conducción y almacenamiento, con fines 
ecológicos. 
- Elaboración de línea base de estudios ambientales detallados en sectores de transporte, electricidad, minería e hidrocarburos.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de:

(i) CONTRATOS U ÓRDENES DE SERVICIOS y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) COMPROBANTES DE PAGO cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con:
     a) voucher de depósito, 
     b) nota de abono, 
     c) reporte de estado de cuenta, 
     d) cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
     e) mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

TOTAL FACTURACIÓN NO CUMPLE CON LAS BASES

Armando Callata Vilca
Presidente Titular

Comité de Selección Comité de Selección

Tania Sulca Huiper
Miembro Titular 

Comité de Selección

Fredy Ramos Quispe
ie  Titular 
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2 Postor: CONSORCIO CONSULTOR PAMPAS

A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° Contrato /O/C 
/Comprobante de 

pago

Fecha 
Suscripción o 
Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio

Valor 
contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 
Servicio

Conformidad 
de Servicio

Comprobante de 
pago

Observaciones

1
SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES 
EIRL

ELABORACION DEL ESTUDIO HIDROGEOLOGICO DE LA 
CAPTACION DE AGUA "LA TOMA"- A NIVEL DE ESTUDIO DE 
INGENIERIA DE DETALLE CENTRO POBLADO CAYALTI, DISTRITO 
DEL MILAGRO, PROVINCIA DE UTCUBAMBA, REGION AMAZONAS

Contrato N°078-2019-
SINGENOR/TG

6/03/2019  S/       1,256,359.00 1.0000  S/     1,256,359.00 
PRESENTA

PAG. 25  AL 33
16/10/2019

PAG 34
-- CUMPLE

2
SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES 
EIRL

ELABORACION DEL ESTUDIO HIDROGEOLOGICO PARA EL 
PROYECTO DE ESTACION DE BOMBEO PRIVADA DEL RIO 
UTCUBAMBA PARA EL VALLE DE CAYALTI BAJO, A NIVEL DE 
ESTUDIO DE IGENIERIA DE DETALLE- DISTRITO DEL MILAGRO, 
PROVINCIA DE UTCUMABA, REGION AMAZONAS

Contrato N°059-2019-
SINGENOR/TG

16/01/2019  S/       1,895,587.00 1.0000  S/     1,895,587.00 
PRESENTA

PAG. 36 AL 44
17/07/2019

PAG 45
-- CUMPLE

3
SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES 
EIRL

ELABORACION DEL ESTUDIO HIDROGEOLOGICO PARA EL 
PROYECTO DE ESTACION DE BOMBEO PRIVADA DEL RIO 
UTCUBAMBA PARA EL VALLE DEL SECTOR EL REPOSO, A NIVEL DE 
ESTUDIO DE INGENIERIA DE DETALLE, DISTRITO DEL MILAGRO, 
PROVINCIA DE UTCUBAMABA, REGION AMAZONAS

Contrato N°011-2018-
SINGENOR/TG

9/04/2018  S/       1,789,239.00 1.0000  S/     1,789,239.00 
PRESENTA

PG. 47 al 55
6/11/2018

PAG 56
-- CUMPLE

4
SINGENOR CONTRATISTAS GENERALES 
EIRL

ELABORACION DEL ESTUDIO HIDROGEOLOGICO PARA EL 
PROYECTO DE ESTACION DE BOMBEO PRIVADA DEL RIO 
MARAÑON PARA EL VALLE AGRICOLA DE CUMBA, A NIVEL DE 
ESTUDIO DE INGENIERIA DE DETALLE - DISTRITO DEL 
CUMBA,PROVINCIA DE UTCUBAMABA, REGION AMAZONAS

Contrato N°026-2018-
SINGENOR/TG

19/07/2018  S/       1,356,125.00 1.0000  S/     1,356,125.00 
PRESENTA

PG. 58 al 66
20/02/2019

PAG 67
-- CUMPLE

 S/  6,297,310.00 

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-16-2023-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA PARA LAS BOCAMINAS CON ID 1464 Y 5032 DEL PROYECTO RECUPERACION DE LOS SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS EN LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA DE PELAGATOS CONTAMINADAS POR LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA PUSHAQUILCA DISTRITO DE 

PAMPAS - PROVINCIA DE PALLASCA - DEPARTAMENTO DE ÁNCASH

Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (2) VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN EQUIVALENTE A S/ 4,977,099.56 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SIETE MIL NOVENTA Y NUEVE CON 56/100 SOLES), por la contratación de servicios 
de consultoría de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. 

Se considera como servicios similares o iguales al objeto de contrato:

Elaboración de ESTUDIOS DE INGENIERÍA DE DETALLE Y/O ESTUDIO DEFINITIVO Y/O EXPEDIENTE TÉCNICO; relacionados con los siguientes proyectos:

- Remediación de pasivos ambientales y/o; 
- Diseño de plantas de tratamiento de aguas ácidas y/o; 
- Elaboración de expediente técnicos de planes de cierre de mina y/o; 
- Elaboración de expediente técnico de planes de abandono (sector hidrocarburo) y/o; 
- Elaboración de estudios hidrogeológicos y/o; 
- Proyectos de sistemas hidráulicos (presas de regulación de caudal y/o para generación de energía eléctrica) que contemplen movimiento de tierras, sistemas de conducción y almacenamiento, con fines 
ecológicos. 
- Elaboración de línea base de estudios ambientales detallados en sectores de transporte, electricidad, minería e hidrocarburos.

Acreditación:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de:

(i) CONTRATOS U ÓRDENES DE SERVICIOS y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o 
(ii) COMPROBANTES DE PAGO cuya cancelación se acredite documental y fehacientemente, con:

TOTAL FACTURACIÓN ***CUMPLE TDR***

MONTO FACTURADO ACUMULADO POR EL POSTOR Puntaje

Mayor o igual a (>=) S/ 5,977,099.56 90.00

Mayor o igual a (>) S/   5,477,099.56  y menor a S/ 5,977,099.56 85.00

Mayor a (>) S/   4,977,099.56  y menor a S/ 5,477,099.56 80.00
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CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-16-2023-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA PARA LAS BOCAMINAS CON ID 1464 Y 5032 DEL PROYECTO RECUPERACION DE LOS SERVICIOS 
ECOSISTÉMICOS EN LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA DE PELAGATOS CONTAMINADAS POR LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA PUSHAQUILCA DISTRITO DE 

PAMPAS - PROVINCIA DE PALLASCA - DEPARTAMENTO DE ÁNCASH
     a) voucher de depósito, 
     b) nota de abono, 
     c) reporte de estado de cuenta, 
     d) cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o 
     e) mediante cancelación en el mismo comprobante de pago

Armando Callata Vilca
Presidente Titular

Comité de Selección

Fredy Ramos Quispe
Primer Titular 

Comité de Selección

Tania Sulca Huiper
Miembro Titular 

Comité de Selección



90.0 5.00 3.00 2.00 100.0

Acredita el monto de 

S/ 1,544,453.86
De acuerdo con los requisitos de 

calificación el postor debe acreditar 

el monto de S/ 4,977,099.56 para 

pasar a la evaluación técnica

Cumple con presentar

Pág. 504 al 532

PRESENTA

vigente hasta 11/08/2025

PRESENTA

vigente hasta 21/09/2025

0.00 5.00 3.00 2.00 10.00

Acredita el monto de 

S/ 6,297,310.00
Cumple con presentar

Pág. 117 al 135

PRESENTA

Vigente hasta 17/09/2025

Vigente hasta 29/05/2025

PRESENTA 

vigente hasta 29/05/2025

PRESENTA 

No se visualiza detalle y/o 

No Califica1 CESEL S.A.  20101064191

EVALUACIÓN TÉCNICA

CONCURSO PÚBLICO N° CP-SM-16-2023-AMSAC-1

SERVICIO DE CONSULTORÍA PARA LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA PARA LAS BOCAMINAS CON ID 1464 Y 5032 DEL PROYECTO RECUPERACION DE LOS 
SERVICIOS ECOSISTÉMICOS EN LA MICROCUENCA DE LA QUEBRADA DE PELAGATOS CONTAMINADAS POR LOS PASIVOS AMBIENTALES MINEROS DE LA EX UNIDAD MINERA 

PUSHAQUILCA DISTRITO DE PAMPAS - PROVINCIA DE PALLASCA - DEPARTAMENTO DE ÁNCASH

P
O
S
T
O
R

POSTORES

EVALUACION TECNICA

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN 
LA ESPECIALIDAD

METODOLOGIA 
PROPUESTA

SOSTENIBILIDAD 
AMBIENTAL  Y SOCIAL 

INTEGRIDAD EN LA 
CONTRATACION 

PUBLICA
TOTAL

SITUACION NOMBRE RUC

PUNTAJE MAXIMO

Fredy Ramos Quispe
Miembro Titular 

Comité de Selección

Tania Sulca
Miembro Titular 

Comité de Selección

Armando Callata Vilca
Presidente Titular

Comité de Selección

contenido.

90.00 5.00 3.00 0.00  98.00

2 CONSORCIO CONSULTOR PAMPAS 10404313598 Califica


